
- 1 - 

DAROVACÍ SMLOUVA ev.č. 0664/2023 

(dále jen „Smlouva“) uzavřená podle § 2055 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku 
(dále jen „Občanský zákoník“) mezi následujícími stranami: 

 

 

DÁRCE:   Základní škola Integra Vsetín 

se sídlem:  Na Rybníkách 1628, 755 01 Vsetín 

IČO:   69211612 

DIČ:   CZ69211612 

zastoupen:  Ing. Libor Podešva, Ph.D., ředitel 
firma zapsaná ve spolkovém rejstříku u Krajského soudu v Ostravě oddíl L vložka 12234 

(dále jen „Dárce“) 

 

 

a 

 

 

OBDAROVANÝ:  Město Vsetín 

se sídlem:  Svárov 1080, 755 01 Vsetín 

IČO:   00304450 

DIČ:   CZ00304450 

zastoupen:  Jiří Čunek, starosta 

(dále jen „Obdarovaný“) 

 

Preambule 

Základní škola Integra Vsetín je zájmovým sdružením právnických osob, přičemž jedním z jejích tří 
zakládajících členů je Město Vsetín. Areál základní školy je umístěn na pozemcích a v budovách ve 
vlastnictví města Vsetín, které Základní škola Integra Vsetín užívá na základě smlouvy o výpůjčce 
ze dne 15.11.2000 ve znění pozdějších dodatků. Záměrem Základní školy Integra Vsetín pro další rozvoj 
vzdělávání je vybudování nového areálu školy, včetně využití stávajících školních budov v návaznosti 
na získání dotačních prostředků. Z tohoto důvodu Základní škola Integra Vsetín nechala v roce 2022 

zpracovat Architektonickou studii revitalizace areálu ZŠ Integra. 

 

Článek I. 
Předmět smlouvy 

1. Předmětem této Smlouvy je úprava podmínek, za kterých Dárce daruje Obdarovanému 
Architektonickou studii revitalizace areálu ZŠ Integra Vsetín z roku 2022, kterou zpracoval Akad. 

IČO: 18500790, místem podnikání 756 21, jejíž pořizovací hodnota 
činí 265.000,- Kč (dále jen „Dar“). 

2. Dárce se touto Smlouvou zavazuje předat Obdarovanému Dar a Obdarovaný se zavazuje tento Dar 

od Dárce přijmout. 

Článek II. 
Účel darování 

Dar je poskytnut za účelem rozvoje Základní školy Integra Vsetín, konkrétně zejména za účelem 
výstavby Novostavby budovy školy na místě demolice budovy č.p. 1184.  



- 2 - 

Článek III. 

Další ujednání 

1. Dar bude předán nejpozději do 10 dnů ode dne uzavření smlouvy na základě předávacího 
protokolu dne vystaveného obdarovaným. 

2. Vlastnické právo k Daru přechází na Obdarovaného okamžikem převzetí. 

 

Článek IV. 
Závěrečná ustanovení 

1. Tato Smlouva je platná dnem podpisu smluvních stran a účinnosti nabývá dnem jejího zveřejněné 
v registru smluv. 

2. Otázky touto Smlouvou neupravené se řídí příslušnými ustanoveními Občanského zákoníku. 

3. Smlouva může být změněna nebo doplněna pouze na základě písemných dodatků podepsaných 
oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 

4. Je-li nebo stane-li se některé ustanovení této Smlouvy neplatné či neúplné či neúčinné, zůstávají 
ostatní ustanovení této Smlouvy platná a účinná. Namísto neplatného či neúčinného ustanovení 
se použijí ustanovení obecně závazných právních předpisů upravujících otázku vzájemného vztahu 
smluvních stran. Strany se pak zavazují upravit svůj vztah přijetím jiného ustanovení, které svým 
výsledkem nejlépe odpovídá záměru ustanovení neplatného, resp. neúčinného. 

5. Obdarovaný bere na vědomí, že Dárce je povinný subjekt k poskytování informací dle zákona 
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, a zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv. 

Obdarovaný souhlasí se zpřístupněním či uveřejněním celé této Smlouvy, jakož i všech jednání a 
okolností s jejím uzavřením souvisejících. 

6. Uzavření této Smlouvy schválila Rada města Vsetín usnesením č. 5/28/RM/2023 ze dne 

16.10.2023. Dárce tímto potvrzuje, že tato Smlouva byla uzavřena v souladu se zákonem 
č. 128/2000 Sb., o obcích (dále jen „Zákon o obcích“), a byly splněny podmínky pro její platné 
uzavření stanovené tímto zákonem (zejména ustanovení § 41 Zákona o obcích). 

7. Tato Smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech s platností originálu, z nichž dva obdrží Dárce a 
jeden Obdarovaný. 

8. Smluvní strany stvrzují, že tato Smlouva obsahuje úplnou dohodu a že neexistují žádná jiná 
ujednání, ústní ani písemná, která by upravovala předmět této Smlouvy. Pokud by takováto 
ujednání existovala, jsou tímto zrušena a nahrazena beze zbytku touto Smlouvou. 

9. Smluvní strany prohlašují, že si tuto Smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena dle 
jejich pravé a svobodné vůle, vážně, určitě a srozumitelně, nikoliv v tísni a nikoliv za nápadně 
nevýhodných podmínek. Smluvní strany dále prohlašují, že tato Smlouva jako celek ani žádné 
jednotlivé ustanovení této Smlouvy neodporuje dobrým mravům. 

Ve Vsetíně dne __.__.____     Ve ______________ dne __.__.____ 

 

 

 

 

 


